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Nobel z fizyki za odkrycie własności sił
spajających kwarki

Odkryli oni, że najmniejsze cząstki materii - kwarki - z których składają się protony i neutrony
w jądrach atomowych, przyciągają się tym silniej, im bardziej są oddalone. A to oznacza, że kwarki
nie mogą się uwolnić i stać się cząstkami samodzielnymi. Zawsze są blisko siebie i tworzą cząstki
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w parach, trójkach lub - jak ostatnio odkryto - w piątkach.

David Politzer, David Gross i Frank Wilczek, laureaci tegorocznej Nagrody Nobla w dziedzinie fizyki,
opublikowali swoje odkrycie dotyczące asymptotycznej swobody w czasach swej młodości w 1973 r.

Jeden z trzech laureatów tegorocznej nagrody Nobla w dziedzinie fizyki 53-letni prof. Frank Wilczek
ma polskie korzenie, jego rodzice pochodzą z Polski - poinformował PAP prof. Michał Praszałowicz
z Instytutu Fizyki Uniwersytetu Jagiellońskiego
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http://laboratoria.net/aktualnosci/3368.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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